（院办发〔2024〕55 号）

2024 年第 9 次党政联席会议纪要

2024 年 6 月 18 日下午，党委书记曹德勇在 N5-301 会议室

主持召开党政联席会议，会议研究了师风师德建设工作、推荐

学校第七次学术委员会人选、审议学生参加职业资格认证资助

工作等事项，现纪要如下：

一、关于师风师德建设工作

会议学习了《湖北文理学院压实师德师风建设主体责任实

施办法》。

会议指出，学院要以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，全面贯彻落实党的教育方针，将师德师风建设贯穿教

师队伍建设全过程，要进一步压实师德师风建设主体责任，健

全师德师风建设长效机制，要明确落实师德师风建设第一责任

人，直接责任人，“一岗双责”职责要求，进一步压实责任、

明确目标、日常工作加大宣传教育力度。

会议强调，要加强师德师风风险研判和问题预防、及时干

预处置，定期开展风险排查，重点关注和跟踪存在的风险隐患

特殊个人和群体，开展经常性谈心谈话活动，做好思想政治教

育工作，早发现、早干预、早处理，防范师德失范问题发生，

杜绝师德师风舆情发生。要开展经常性师德师风警示教育和专

题学习活动。

二、关于学校第九届学术委员会人选

会议听取了分管领导对学校第七届学术委员会人选相关细

节及推荐人要求汇报。会议同意推荐吴钊、谷琼二位同志为学

校第七次学术委员会人选。

三、关于审议学生考证资助相关细节

会议审议通过了《计算机工程学院资助学生参加职业资格

认证实施方案》（修订，以下简称《方案》）。

会议要求，要大力鼓励和引导学生考取专业相关的职业资

格证书，要通过广泛宣传、资助激励等多种手段调动学生考级

考证积极性，提升人才培养的专业认可度，企业认可度，市场

认可度，提升就业竞争力。每年资助标准学院可依据学院财力

允许范围内，在《方案》的资助标准基础上作出适当调整。

出席人员：曹德勇 吴 钊 李小华 吴中博 张其林

记录整理：范四海

计算机工程学院

2024 年 6 月 19 日